PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 43 18 de Março de 2021  PG. 1/2

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990 – 000

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS

DECRETO N. 078/2021

SUMULA: AUTORIZA A ABERTURA DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, APRESENTA
JUSTIFICATIVA PARA CONTRATAÇÃO E NOMEIA
COMISSÃO ESPECIAL PARA CONDUÇÃO DO
PROCESSO SELETIVO.

O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná,

Senhor ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso de suas atribuições legais previstas
na Lei Municipal n° 18/2005, e considerando a necessidade de abertura de Processo
Seletivo Simplificado destinado a selecionar candidatos para contratação por tempo
determinado, com vistas a:

a) Suprir temporariamente a falta de servidores em razão de licenças;

b) Suprir temporariamente a falta de servidores em razão da vacância do cargo

por demissão ou exoneração, até a realização de novo concurso público;

c) Excepcionalmente, durante a vigência do PSS, atender a outras hipóteses
previstas no artigo 2º da lei n° 18/2005.

 DECRETA:

Art. 1º - Fica Autorizada a abertura de processo seletivo simplificado (PSS), para
seleção de candidatos para contratação temporária dos seguintes cargos:

Nº

CARGO

LOTAÇÃO INICIAL

SALARIO
BASE

MENSAL

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

VAGAS

1

Professor para atuação na
Educação infantil e ensino
fundamental anos iniciais
(multidisciplinar)

Secretaria Municipal da Educação 1.443,08 20 1

2 Educador Infantil  Secretaria Municipal de Educação 1.625,47 30 1

3 Nutricionista Secretaria Municipal de Educação 1.504,89 20 1

4 Servente Secretaria Municipal de Educação 1.100,00 40 1

5 Operador de Maquinas II
Secretaria Municipal de Obras,
Viação e Serviços Públicos.

2.031,59 40 1

6
Motorista com habilitação na
categoria “D”

Secretaria Municipal de Obras,
Viação e Serviços Públicos.

1.835,96 40 1

7 Operário
Secretaria Municipal de Obras,
Viação e Serviços Públicos.

1.100,00 40 1

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código BLjxxj neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 43 18 de Março de 2021  PG. 2/2

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
                   Estado do Paraná – CNPJ 76.972.082/0001-06

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1611– CEP 87.990 – 000

    TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS

Art. 2º - Para realização do referido PSS, fica criada a Comissão Especial de

Processo Seletivo (CEPS).

Art. 3° - Para compor a CEPS, ficam designados os seguintes Servidores Públicos:

I. Como Presidente, CLEITON JOSE ROCHA GEREY, portador do CPF

sob n° 058.561.939-54 e da matrícula sob n° 645;

II. Como Membro, RODRIGO MORETE SAVALLETE, portadora do CPF

sob n° 302.103.418-74 e da matrícula sob n° 671;

III. Como Membro, ROZILENE MARILDA DAVOGLIO, portadora do CPF

sob n° 626.294.509-10 e da matrícula sob n° 14731.

Art. 4º - Compete a CEPS, a prática de todos os atos atinentes ao presente PSS.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Diamante do Norte, 17 de março de 2021.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

PREFEITO

LEANDRO GARGANTINI
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

8 Auxiliar Administrativo Secretaria de saúde 1.730,62 40 1

9 Cirurgião Dentista Secretaria de saúde 3.690,36 40 1

10 Enfermeiro Secretaria de saúde 3.160,26 40 1

11 Técnico em enfermagem Secretaria de saúde 1.730,61 40 1

12
Motorista com habilitação na
categoria “C”

Secretaria de saúde, para atuar
como motorista de ambulância.

1.835,96 40 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código BLjxxj neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-04-22T08:03:01-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura